
Codice Delibera: DEL-1124-2020

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE
(nominato con deliberazione di Giunta Regionale n.1507 del 04/09/2018)

OGGETTO: Delibera di  aggiudicazione della procedura negoziata per l’affidamento in urgenza
della  fornitura,  posa  in  opera  e  installazione  di  arredi  per  l’Hospice  di  Mottola,
suddivisa in 3 lotti. Estensione del quinto d’obbligo, ai sensi dell’art. 106 comma 12
del decreto legislativo n.50/2016. CIG 8239176F1C

IL DIRETTORE GENERALE

sulla base della seguente proposta predisposta dal Dirigente apicale della struttura proponente che
ne attesta la regolarità della istruttoria ed il rispetto della legalità

PREMESSO che con deliberazione nr. 869 del  24.04.2020 è stata  aggiudicata  la  procedura in
oggetto, articolata in 3 lotti: lotto nr. 1 Fornitura di arredi sanitari, aggiudicato alla ditta Servimed,
lotto nr. 2 Fornitura di arredi non sanitari, aggiudicato alla ditta Sancilio, lotto nr.3 Fornitura ed
installazione di cucina, aggiudicato alla ditta Centro Didattico Nuova Puglia;
CONSIDERATO che, successivamente alla aggiudicazione, sono pervenute ulteriori richieste di
arredo, della medesima tipologia, in particolare quelle riguardanti l’allestimento del nuovo Centro
Dialisi di Martina Franca;
DATO ATTO che tali richieste possono essere opportunamente soddisfatte con l’estensione della
suddetta  fornitura  ai  sensi  dell’articolo  106  comma 12  del  D.  lgs.  Nr. 50/2016,  con  specifico
riguardo ai lotti 1 e 2;
VALUTATO che l’estensione dell’affidamento, limitatamente ai lotti nr.1 e 2 è da attuarsi come
segue:

  lotto nr. 1 l’affidamento potrà essere esteso per l’importo residuo di € 4.798,00 iva esclusa;

  lotto nr. 2 l’affidamento potrà essere esteso per l’importo di € 4.022,40 iva al 22% esclusa;

D E L I B E R A

per tutti i motivi esposti in narrativa e che qui s’intendono richiamati per formarne parte integrante e
sostanziale:

Di disporre l’estensione della fornitura ai sensi dell’articolo 106 comma 12 del D. lgs. Nr. 50/2016,
della procedura negoziata, aggiudicata con deliberazione nr. 869 del 24.04.2020, limitatamente ai
lotti nr. 1 e 2, in considerazione della inerenza delle sopravvenute esigenze di acquisto, agli articoli
che ne formano oggetto;



Codice Delibera: DEL-1124-2020

Di valutare in € 4.798,00 iva esclusa (totale complessivo di € 5.853,56) la estensione residua nei
limiti del quinto d’obbligo, relativamente al lotto nr. 1 avente ad oggetto gli arredi sanitari;

Di quantificare in  € 4.022,40 iva esclusa (totale complessivo di € 4.907,33) l’estensione della
fornitura relativa al lotto nr. 2 avente ad oggetto gli arredi non sanitari;

Di imputare la spesa complessiva di € 10.760,89 iva al 22% inclusa come segue:

 € 5.853,56 sul conto 010.110.0020001 “Attrezzature  sanitarie”  del  bilancio economico dell’anno

2020;

 € 4.907,33 sul conto 010.110.0030001 “Mobili ed Arredi” del bilancio economico dell’anno 2020;

Di richiedere la creazione di una autorizzazione di spesa nell’anno 2020, per il suddetto importo e
per i conti in precedenza dettagliati;

Di dichiarare il presente provvedimento immediatamente esecutivo ai sensi dell’art. 3 comma 26
della L.R. n. 40/2007, ad avvenuta pubblicazione sul sito internet aziendale.

Il  numero di registro e la data del presente provvedimento nonché i  soggetti  firmatari sono indicati  nel

frontespizio che, pertanto, deve essere stampato o registrato in uno con questo documento.


